INTER. XX. Si tales causæ reputatæ fuerint etiam ipsi regi, unde publicam pœnitentiam agere debeat, postquam illa criminosa 560 inventa fuerit, trum ipse rex post publicam pœnitentiam conjugem legitimum possit accipere. — **RESP.** Si postquam pœnitentiam gesserit, tamen lapsum incontinentiæ juvenilis, copulam uxoris elegerit, ne crimen fornicationis incurrat, rem videbitur facere venialem, si præter conjugem nullam omnino cognoverit: in quo tamen non regulam constituimus, sed quid sit tolerabilius æstimamus.

INTER. XXI. Si legaliter rejecta illa quæ criminata est, ipse etiam rex post actam pœnitentiam, si voluerit, concubinam quam habuit, et cum qua post initum conjugium adulterium dicitur, in conjugem possit accipere. — **RESP.** Quia una est lex viri et feminæ, si solutus fuerit a lege conjugis, sicut Paulus dicit de uxore, nubat cui voluerit, tantum in Domino, hoc est, ut Ambrosius dicit, sine suspicionem turpitudinis, et religionis suæ feminæ nubat, hoc est in Domino nubere. Quæ solutio, et licita copulatio duobus intelligitur, et duobus sit modis: scilicet in his qui aut nunquam legale inierunt conjugium, aut morte intercedente soluti sunt a lege conjugii. Denique, mortuo viro vel femina, cum quo vel cum qua verum connubium fuit, fieri post pœnitentiam verum connubium potest cum qua prius adulterium fuit. Summiopere tamen est observandum, ne concubinæ vel cujuslibet alterius feminæ copulam conjugalem rex, super quo voluerunt consulere consulentes, alio quo modo expetat, antequam legali virorum illustrium iudicio, et sacerdotali decreto, conjux, quam legaliter accepit, ipso etiam conjugis nomine iudicetur indigna, aut divino iudicio migret a corpore: neque ante legitimam pœnitentiam in adulterio deprehensus, secundum leges Ecclesiæ, conjugii legitimæ, multo minus eidem, de qua agitur, concubinæ se copulet.

INTER. XXII. Utrum sequendum sit quod quidam dicunt quosdam docere episcopos, ut sibi confessis viris vel feminis debeant patrocinium defensionis impendere, ne quisquam huiusmodi personas ad iudicium reipublicæ audeat pro criminibus, unde eis confessæ fuerant, etiam si multis nota sunt crimina, provocare. — **RESP.** Hoc quam absurdum sit, quilibet sensatus, licet ignoret leges Ecclesiæ, recognoscit, sicut in subsequenti opusculo ex auctoritate majorum sufficienter ostendere procurabimus.

INTER. XXIII. Si, ut quidam dicunt, se non ex consensu vir et mulier propter continentiam, sed propter dissidium aliquod separare voluerint, vel si separati se continere nequiverint, vel reconciliari noluerint, auctoritate sua episcopi possint eorum fragilitati consulere, dicentes quia secreta confessione ad ecclesiasticam confugerant pietatem, sicut Bosonis mulier, de qua in synodo apud Leucorum civitatem habita fuimus cum interpellatione commoniti, et ideo ab aliis quam ab episcopis, quibus confessæ tales personæ fuerant, non debeant iudicari. — **RESP.** Sciant quicumque hæc dicunt, secundum quemdam modum huiusmodi capitulum quartum erroris fuisse illorum. Si quatuor enim capitulis erraverunt, qui sanctæ synodo Chalcedonensi derogare et contraire presumpserunt, et ab apostolica sede, atque unanimitate totius mundi episcoporum, sunt ut erronei condemnati. Denique septem quæstiones, quas præter istas solvendas accepimus, in processu opusculi exponemus.